Карпушинская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
	24.10.2019

	№ 99

	п. Карпушино

	О внесение изменений в решение Карпушинской сельской Думы № 83 от 21.11.2014 «О земельном налоге»

В соответствие Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством решения сельской Думы № 83 от 21.11.2014 «О земельном налоге»,  Карпушинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в решение Карпушинской сельской Думы № 83 от 21.11.2014 «О земельном налоге»:

1.1. Абзац 3 пункта  1.1 Решение после слов «для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. Абзац 4 пункта 1.1. Решения изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 №217_ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. Подпункт 2.1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.1 Налогоплательщики-организации, в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам каждого отчетного периода – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса Российской Федерации для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.4. Подпункт 2.2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.2. Налог и авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате за истекший налоговый (отчетный) период, подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2.   Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Установить, что подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 01.01. 2020 года.
5. Установить, что подпункт 1.3  пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года.

6. Установить, что подпункт 1.4. пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2021 года и применяется,  начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Карпушинского
сельского поселения                                                                           Т. И. Лузина